
 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA 

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO 

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO 

 

_______________________________________________________________ 
Edital nº 170, de 21 de Novembro de 2016. 

Processo Seletivo para Seleção de Servidores para atuarem como Bolsista - PRONATEC/IFRO. 
 
 

 

EDITAL Nº 171, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2016 

PRONATEC/IFRO- BOLSA FORMAÇÃO 

 

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES  

 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ORIENTADOR, SUPERVISOR E APOIO 

ADMINISTRATIVO 

 

 

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – 

IFRO, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão - PROEX, e 

considerando a dificuldade de acesso inicial, RESOLVE: 

 

1. PRORROGAR ATÉ 16h DO DIA 24/11/2016, o prazo para inscrição no 

Processo Seletivo do EDITAL Nº 171/PROEX/IFRO, de 21 de Novembro de 2016, que tem 

como objetivo compor o quadro reserva do Processo Seletivo Simplificado para atuação como 

bolsista como Bolsista - PRONATEC/IFRO. As demais datas permanecem inalteradas. 

 

2. Informamos que em virtude das inscrições serem on-line o formulário deve ser 

preenchido e enviado na plataforma on-line através do endereço: 

https://sites.google.com/ifro.edu.br/pronatec. 

 

 

 

 

 

DAUSTER SOUZA PEREIRA 

Reitor Substituto 

Portaria nº 305, de 11/03/2015 

https://sites.google.com/ifro.edu.br/pronatec

